
 

                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤ/ΞΗΣ 
 ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ &    
 ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ Ι 
 
 
Ταχ. Δ/νση  :    Σταδίου 29 
Ταχ.Κώδικας :   101 10 - Αθήνα 
TELEFAX :          2105240712 
Πληροφορίες :  Α. Κυριλή 
Τηλέφωνο :       2131516164 
Email:               akirili@ypakp.gr 

 

 
                  Αθήνα  31-10-2016 
                  Αριθ. Πρωτ.: οικ. 49844/Δ9. 13071 

 
 
  
                          Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                                    Ο 
                         Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   
 

 
ΘΕΜΑ:  Σύσταση Ομάδας Εργασίας δημιουργίας – επικαιροποίησης των περιγραμμάτων  
              θέσεων εργασίας 
 
          Έχοντας υπόψη  : 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α΄) . 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4.  Το αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/127/οικ. 26931/18-10-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 
        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
  Συστήνεται στο Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ομάδα 
Εργασίας δημιουργίας – επικαιροποίησης των περιγραμμάτων θέσεων εργασίας  και ορίζονται τα μέλη της 
ως εξής: 

1. Αντωνοπούλου Ιωάννα, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Οργάνωσης Απλούστευσης 
Διαδικασιών Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας και ΣΕΠΕ της Δ/νσης 
Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών  (τηλ. 2131516035, Email: 
iantonopoulou@ypakp.gr)  

2. Κυτίνος Αλέξανδρος,  υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας και Σ.ΕΠ.Ε. της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών (τηλ. 2131516359,   Email: akitinos@ypakp.gr) 

3. Χαραλάμπους Βαρβάρα, υπάλληλος του Τμήματος Χρονικών Ορίων Εργασίας της Διεύθυνσης 
Όρων Εργασίας  (τηλ. 2131516763, Email: vcharalampous@ypakp.gr) 

ΑΔΑ: ΩΤΝΛ465Θ1Ω-6ΓΩ



 
4. Τσάμη Παρασκευή, Προϊσταμένη του  Αυτοτελούς Τμήματος Επαγγελματικής Ασφάλισης της 

Διεύθυνσης Διαδοχικής Κοινωνικής Ασφάλισης (τηλ. 2103368336, Email: epagasf@ypakp.gr) 
5. Παπαϊωάννου Σωτηρία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Συντονισμού και 

Εφαρμογής Διαδοχικής Ασφάλισης της Διεύθυνσης Διαδοχικής Κοινωνικής Ασφάλισης (τηλ. 
2103368151, 2103368150, Email: diad@ypakp.gr)  

6. Παπαϊωάννου Γαρυφαλλιά, Προϊσταμένη του Τμήματος   Εθελοντισμού και Πιστοποίησης 
Φορέων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Αντίληψης και Αλληλεγγύης ( τηλ. 2105281161, Email: 
gpapaioannou@yeka.gr) 

7. Απουσίδου Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Υιοθεσιών, Αναδοχών, Κεντρικής Αρχής 
Διακρατικών Υιοθεσιών της Διεύθυνσης Προστασίας Οικογένειας  (τηλ. 2105281182, Email: 
kady@yeka.gr)  

8. Πανόπουλος Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Πολιτικών Απασχόλησης της Διεύθυνσης 
Απασχόλησης (τηλ. 2131516074, Email: dpanopoulos@ypakp.gr) 

9. Φιολάκης Εμμανουήλ, υπάλληλος του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης και Υπηρεσιών (τηλ. 2131516138, Email: efiolakis@ypakp.gr) 

10. Χατζηφώτη Χριστίνα, υπάλληλος του Τμήματος Οικονομικής Οργάνωσης και Προϋπολογισμού 
Φορέων Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας και 
Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων (τηλ. 2131516481, Email:  xxatzifoti@ypakp.gr)      

   
Ορίζεται η Αντωνοπούλου Ιωάννα (μέλος της ανωτέρω Ομάδας) ως σημείο επαφής, μέσω της 

οποίας θα γίνεται η επικοινωνία με την ομάδα συντονισμού και παρακολούθησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

     Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί. 
 
                                                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

                                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ 
      
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                                            
1. Γραφείο Υπουργού                                                              
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα     
3. Προϊστάμενοι Γενικών Δ/νσεων 
4. Δ/νση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμικού & Υπηρεσιών 
5. Αναφερόμενους 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Γεν. Δ/νση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δ/νση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού  
Τμήμα Ανάπτυξης και Αξιοποίησης Ανθρώπινου  
Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης 
Βασ. Σοφίας 15, 106 74, Αθήνα 
s.lantas@ydmed.gov.gr 

ΑΔΑ: ΩΤΝΛ465Θ1Ω-6ΓΩ


		2016-10-31T13:53:29+0200
	Athens




